
 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 543/2024         
Em, 25 de outubro de 2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA/PB, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público 001/2023, homologado e publicado 

no Diário Oficial do Município, em 18 de janeiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o poder discricionário do Chefe do Poder Executivo Municipal, em 

atender as necessidades da Municipalidade, sobretudo, em ofertar serviços à população. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam convocados os aprovados no Concurso Público 001/2023 do município de 

Curral de Cima, para apresentar documentação com o findo objetivo de Nomeação Efetiva aos 
cargos aos quais concorreram no referido certame, conforme abaixo: 
 

IRAN HENRIQUE DA SILVA CARVALHO AGENTE ADMINISTRATIVO 
VALDEMIR PEDRO EUGENIO JUNIOR      AGENTE ADMINISTRATIVO 

RAFAEL FERNANDES PATRICIO AGENTE ADMINISTRATIVO 

JOSÉ FÁBIO BISERRIL DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

HACHILEY LOUYSE DE AZEVEDO 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

BRENDA VITÓRIA FÉLIX DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

DANIEL DANTAS DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

FERNANDO BRILHANTE DE MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 

JOSÉ CARLOS DE ANDRADE NETO AGENTE ADMINISTRATIVO 

JOSIANO RIBEIRO DE LIMA ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO 

GLABELLE MARIA FREIRE PAULINO ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO 

BIANCA VALESKA MARQUES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 

DAIANE GOMES DA SILVA TEIXEIRA ATENDENTE ODONTOLÓGICO 

ROSANY BARBOSA DE SOUZA AUDITOR FISCAL 

JOSÉ CAVALCANTI NETO AUXILIAR DE SALA 

THIAGO DE SALES AUXILIAR DE SALA 

THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SALA 

JARDEL LAURENTINO DA COSTA AUXILIAR DE SALA 
JOSIELE ADELAIDE DA SILVA AUXILIAR DE SALA 

WILLIAM KEVIN ALVES LISBOA AUXILIAR DE SALA 
ALANE FIGUEIREDO DE FARIAS AUXILIAR DE SALA 

LUIS EDUARDO PEREIRA BARBOZA AUXILIAR DE SALA 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

FLAVIANE GONÇALO CAXIAS AUXILIAR DE SALA 

JOSENILDO DE OLIVEIRA BATISTA AUXILIAR DE SALA (PCD) 

DAVID BARBOSA MENDES AUXILIAR DE PEDREIRO 

JOÃO RAFAEL DE LIMA SILVA AUXILIAR DE PEDREIRO 

ANDRÉ AGUIAR DE ALENCAR AUXILIAR DE PEDREIRO 

ASSIS NETO PESSOA EVANGELISTA AUXILIAR DE PEDREIRO 

CLEONDES GEFFERSON FARIAS FERREIRA AUXILIAR DE PEDREIRO 

DIOGENES ROMUALDO FLOR AUXILIAR DE PEDREIRO 

ERNESTO COSTA DA SILVA AUXILIAR DE PEDREIRO 

JOSEFA RAQUEL COSTA BENÍCIO COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ALMIR DE FARIAS SILVA COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ANDERSON FELPE DOS ANJOS DUARTE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

FRANCISCO MOISEIS FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

COVEIRO 

GILBERTO SANTOS DA CONCEIÇÃO DIGITADOR 

DANIELE ARRUDA DOS SANTOS MERENE DIGITADOR 

SAMARA DE ARAÚJO SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA 

LETÍCIA BARBOSA DA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA 

CARLOS DANIEL DE FARIAS GARI (ZONA RURAL) 

JOÃO FELIPE DA COSTA GARI (ZONA RURAL) 
EDIPO NYELLYSON DE SOUSA BRITO GARI (ZONA RURAL) 

JOÃO HENRIQUE SOUSA DO 

NASCIMENTO 

GARI (ZONA RURAL) 

ARINILSON GOMES DA SILVA GARI (ZONA URBANA) 

ROBERTA THAIS MOREIRA NICÁCIO DA 

SILVA 

GARI (ZONA URBANA) 

WILLIAM MARQUES DA SILVA GARI (ZONA URBANA) 

MARIA DO CARMO FERREIRA DA SILVA GARI (ZONA URBANA) 

FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA GARI (ZONA URBANA) (PCD) 

MARIA DA GUIA SILVA DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
SILMAR DENISON MELO DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

JOSEANE LISBOA DA SILVA FERNANDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

SUZANA MARIA RABÊLO PEREIRA FORTE MÉDICO CARDIOLOGISTA 
VINICIUS VIEIRA QUEIROGA  MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 

GERAL 
FELIPE ADVÍNCULA DA SILVA GOMES MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 

GERAL 
EDSON CARLOS DOS SANTOS ROCHA MOTORISTA DE ÔNIBUS 
FRANCINALDO DOS SANTOS SOARES MOTORISTA DE ÔNIBUS 

BRUNO ALVES DA SILVA MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ISMAEL DO NASCIMENTO SANTO MOTORISTA DE ÔNIBUS 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

JEANDSON DA CRUZ CAMBRAIA PEDREIRO 

FRANCISCO DE ASSIS SOARES DE OLIVEIRA PEDREIRO 

EDSON FERREIRA DA SILVA PEDREIRO 

REINALDO PEREIRA DA SILVA PEDREIRO 

ANDRE DE LIMA ALVES PORTEIRO  

JOSÉ PAULO VIEIRA DA SILVA PORTEIRO  

GENESIANO FERNANDES PESSOA FILHO PORTEIRO  

ADAILTON GOMES DOS SANTOS PORTEIRO (PCD)  

DANNYEL TEMOTEO DELGADO PROCURADOR JURÍDICO 

SEVERINA LUÍS DE FRANÇA PROFESSOR DE ED. INCLUSIVA 

NIKARLA APARECIDA LIMA DE MELO ASSISTENTE PROCURADORIA JURÍDICA 

THOMAS PHILIP MACEDO NEVES ASSISTENTE PROCURADORIA JURÍDICA 

 
 

Art. 2º Os convocados constantes no Art. 1º, deverão comparecer munidos dos 
documentos exigidos conforme o “CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso 
Público 001/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Curral de Cima – SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS (Secretaria de Administração), a partir das 09:00 horas da manhã do dia 11 a 18 de 
novembro de 2024, situada à Rua Principal, S/N, Centro, CEP: 58.291-000 – Curral de Cima/PB. 

 
Art. 3º Os documentos que trata o Art. 2º deste Decreto, deverão ser cópias autenticadas 

em cartório e acompanhado de 2 fotos (3x4) colorida. 
 
Art. 4º Os convocados deverão se dirigir para o Posto de Saúde Ângelo Batista, neste 

município para adquirir o laudo médico do órgão municipal, conforme consta no Item “i” do 
“CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso Público 001/2023. 

 
Art. 5º Após apresentação da documentação acima, a Prefeitura Municipal de Curral de 

Cima, convocará os que constam no Art. 1º deste decreto, para efetivo exercício de suas funções, 
no prazo legal. 

 
Art. 6º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as decisões em 

contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 25 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 


